
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 

 
 

www.vetrkovice.cz 
 

Vážení spoluobčané, 
 

úvod dnešního zpravodaje bude patřit událostem, které v naší obci proběhnou 5. a 7. září a na které se 
již intenzivně připravujeme. První událostí je návštěva prezidenta České republiky Miloše Zemana v naší 
obci v rámci jeho návštěvy Moravskoslezského kraje. Pan prezident k nám zavítá v úterý 5. září 
v odpoledních hodinách. Návštěva prezidenta ve Větřkovicích je bezesporu výjimečnou událostí v historii 
obce a úzce souvisí s vítězstvím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017. Další akcí bude prezentace 
obce v celostátním kole soutěže Vesnice roku 2017, která proběhne ve čtvrtek 7. září v době od 14:30 do 
18:30 hodin. Podrobnosti k této události naleznete opět na jiném místě zpravodaje. Na obě akce jste již 
teď samozřejmě srdečně zváni. Na pondělí 25. září je plánováno XXI. zasedání zastupitelstva obce. 
Pozvánku s programem jednání naleznete na úřední desce a elektronické úřední desce obce. V minulých 
dnech byla dokončena instalace bezpečnostních dohledových kamer, které monitorují následující 
prostory: sportovně rekreační areál, prostor před obecním úřadem, provozovnou ČP, restaurací a 
zastávkou autobusu u KD. Přeji vám hezké a pohodové babí léto. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

OBEC VĚTŘKOVICE 

si vás dovoluje pozvat na setkání 
s prezidentem České republiky 

panem 

Milošem Zemanem 

veřejné setkání a diskuse proběhne 
v úterý 5. září 2017 od 15:45 

v sále kulturního domu. 

_____________________________________________________________________________________ 

Doporučení: 
Dostavte se do sálu KD již 30 minut před začátkem setkání! 

 

 

       Větřkovský zpravodaj 

 9/2017 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 

v úvodníku tohoto vydání zpravodaje jsem vás krátce informoval o tom, že ve čtvrtek 7. září navštíví naši 

obec hodnotící komise celostátního kola soutěže Vesnice roku 2017. Právo prezentovat obec 

v celostátním kole si naše obec vydobyla vítězstvím v krajském kole této soutěže. V celostátním kole 

soutěže je časový limit pro prezentaci zdvojnásoben, takže k dispozici budeme mít 4 hodiny a 

hodnotitelé u nás stráví čas v době od 14:30 do 18:30 hod. V těchto dnech se tedy intenzivně a 

zodpovědně připravujeme na prezentaci obce tak, abychom nejen vzorně reprezentovali naši obec, ale 

také Moravskoslezský kraj. Věříme, že tak jako letos v květnu v krajském kole soutěže, tak i 7. září  svou 

účastí při prezentaci před hodnotitelskou komisí, podpoříte naši vesnici v této soutěži. Jedním z kritérií 

pro hodnocení obce v soutěži je samozřejmě také její vzhled. A to je příležitost pro vás občany, jak své 

obci také můžete v soutěži pomoci. Pokud tedy chcete přiložit ruku ke společnému dílu, neváhejte a 

porozhlédněte se prosím po okolí svých příbytků a zkuste některé „vady na kráse“ dát v rámci svých 

možností do pořádku. Za tuto pomoc vám předem děkujeme. 

Program prezentace bude následující (časy jsou zatím orientační): 

14:30  – Uvítaní komise před budovou KD. 

14:40  – Prezentace obce a spolků v sále KD rozšířená o vystoupení žáku naší ZŠ a promítnutí krátkého      

    Videa dokumentujícího společenský život v obci. 

15:30   – Prohlídka obce. 

17:30 – Prezentace spolků v rekreačně sportovním areálu za doprovodu Větřkovského příležitostného 

                 orchestru. Zde bude také pro všechny připraveno drobné pohoštění a ochutnávky. 

Letošní ročník soutěže Vesnice roku se blíží do finále. Zapojte se i vy a pomocí internetového hlasování 

podpořte naši obec v kategorii CENA VEŘEJNOSTI. Hlasovat můžete do 15. září 2017 do 20:00 hod. Vítěz 

kategorie Cena veřejnosti a celostátní výsledky soutěže Vesnice roku 2017 budou vyhlášeny 16. září 

2017 na Jarmarku venkova v Luhačovicích.  

Hlasovat můžete na stránkách www.vesniceroku.cz/o-soutezi/isoutez. 

Miroslav Černoch, starosta obce 

 

               



~ 3 ~ 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 7. 2017 
 
Počáteční stav:                                         383.841,- Kč    
Náklady:          Těžba, přiblížení          :    47.020,- Kč 
                           Výřez než. dřevin        :       1.600,- Kč 
                           Vyžínání                        :       6.325,- Kč 
                           Ostatní                          :       3.500,- Kč   
                           DPH                               :     12.274,- Kč 
                           Celkem                         :     70.719,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :  197.568,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 7. 2017                                  :   510.690,- Kč   
  

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

SPORT V OBCI 
 

Sportovní dopoledne ve Větřkovicích 
 
Dne 18. 8. proběhl na víceúčelovém hřišti druhý ročník sportovního dopoledne za účasti dětí z Větřkovic 
a Radkova. Vzhledem k vyšším teplotám se soutěžilo pouze ve florbalu. V turnaji čtyř týmů zvítězili 
Radkováci, druhé místo obsadili Špekáčci z Radkova, třetí skončili FC Sliváci a čtvrté místo patří domácím 
Větřkovákům. Akce se vydařila a děti se už zajímaly, kdy že proběhne další ročník. Rád bych touto cestou 
poděkoval starostovi obce panu Miroslavu Černochovi a paní Jaroslavě Klapetkové za všestrannou 
podporu, Lindě Kudlové, Sabině Folířové, Jardovi Žiačikovi, Michalu Bekovi a Michalu Kedroutkovi za 
pomoc při organizaci a řízení soutěže. 

 
Miloš Holaň, správce víceúčelového hřiště 

 

V červenci bylo vytěženo a přiblíženo 
131 m3 kůrovcového dříví. Prodáno bylo 
144 m3 dříví. Dále byla provedena 
prořezávka a pokračovalo vyžínání mladých 
lesních kultur. 

 
Zdeněk Svoboda, lesník 

 



~ 4 ~ 

 

 

TJ DUBINA  
 

Rozpis zápasů III. třídy skupiny C – muži 
 

Datum   Domácí  Hosté   Výkop      
 

13. 8.   neděle  Větřkovice  Těškovice  17:00  
20. 8.   neděle  Komárov  Větřkovice  17:00  
2. 9.     sobota  Skřipov  Větřkovice  16:30  
10. 9.   neděle  Větřkovice  Kyjovice  16:00  
17. 9.   neděle  Raduň   Větřkovice  16:00  
24. 9.   neděle  Větřkovice  Budišovice  16:00  
1. 10.   neděle  Chvalíkovice  Větřkovice  15:30  
8. 10.   neděle  Větřkovice  Palhanec  15:00  
14. 10. sobota     Pustá Polom "B" Větřkovice  15:00    
22. 10. neděle     Větřkovice  Vávrovice "B"  14:00    
28. 10. sobota     Hrabyně  Větřkovice   14:00     
4. 11.   sobota     Horní Lhota  Větřkovice  14:00     

 
Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  SRPNU OSLAVÍ  
 
85 let paní Anežka Ehlerová                                       70 let pan František Sommer                                             
75 let pan Miroslav Týn                                               65 let pan Lubomír Vavroš          
                                                                               

  BLAHOPŘEJEME 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ZÁŘÍ  
 

 Úterý 5. 9. – od 15:45 hod. /KD Větřkovice/                                                                              
Setkání občanů s prezidentem ČR Milošem Zemanem 

 

 Čtvrtek 7. 9. – od 14:30 hod. /KD Větřkovice/                  
Vesnice roku 2017 – celostátní kolo (návštěva hodnotitelské komise) 

 

 Sobota 9. 9. – od 8:30 /víceúčelové hřiště/                                                                                          
SLIVAKY OPEN – tenisový turnaj (OÚ + TJ Dubina)  

 

 Drakiáda (ČČK ZO Větřkovice) 
(termín bude upřesněn a zveřejněn na webových stránkách obce a prostřednictvím místního 
rozhlasu) 
 

 
 



~ 5 ~ 

 

         

POZVÁNKA  



~ 6 ~ 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Září 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ZO VĚTŘKOVICE 

OZNAMUJE VŠEM PŘIHLÁŠENÝM 

ÚČASTNÍKŮM: 

PRVNÍ LEKCE 

TANEČNÍHO KURZU 

PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 

PROBĚHNE 6. ŘÍJNA 2017      

V SÁLE KD VĚTŘKOVICE OD 19:00 

 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE POSKYTNE 

p. KAMILA KUBESOVÁ, tel.: 608 266 748  

e-mail: KAMCAKUB@SEZNAM.CZ 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

